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Stichting Art Zuid, te Amsterdam

Balans per 31 december 2()23

Activa

(Na voorstel resultaatbestemming)

Vlottende activa

Voorraden

Vorderingen

Handelsdebiteuren
Groepsmaatschappijen
Belastingvorderingen
Overige vorderingen

Liquide middelen

Totaal

12.339

496
12.026
5.500

16

31 dec 2023

1

30.361

4.058

1.198
6.626

94.825

31 dec 2022

1

102.649

20.113

122.763

Samenstellingsverklaring afgegeven



Stichting Art Zuid, te Amsterdam

Passiva

(Na voorstel resultaatbestemming)

Eigen vermogen
Reserves

Langlopende schulden

Kortlopende schulden
Schulden aan leveranciers en handelskredieten
Overige schulden

Totaal

-62.487

13.237
53.670

17

31 dec 2023

-62.487

30.000

66.907

34.420

-467

676
92.554

31 dec 2022

-467

30.000

93.230

122.763

Samenstellingsverklaring afgegeven



Stichting Art Zuid, te Amsterdam

Staat van baten en lasten over 2023

Publieksinkomsten (directe opbrengsten)
Sponsorinkomsten (directe opbrengsten)
Subsidiebaten
Bijdrage uit private middelen
Overige inkomsten

Som der exploitatiebaten

Beheerslasten
Activiteitenlasten

Som der exploitatielasten

Exploitatieresultaat

Financiële baten en lasten

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Resultaat

begroting 2023

35.000
116.000
160.000
400.000

711.000

16.000

695.000

711.000

2023

191.016
145.555

386.002
222

722.795

55.951

728.864

784.815

-62.020

-62.020

2022

79.937

24.468

104.405

60.232

20.540

80.772

23.633

68

23.701

Voor een toelichting op de afwijkingen tussen de begroting 2023 en de realisatie over 2023 wordt verwezen naar het
bestuursverslag.

Resultaatbestemming

Bestemd resultaat -62.020 23.701

Het nadelig resultaat over 2023 is onttrokken aan de algemene reserve. Het resultaat over 2022 was verrekend met de
algemene reserve.
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Stichting Art Zuid, te Amsterdam

Algemene toelichting

Naam rechtspersoon

Rechtsvorm
Zetel rechtspersoon

Inschrijvingsnummer Kamer van Koophandel

Belangrijkste activiteiten

Stichting Art Zuid
Stichting

Amsterdam
34317184

De activiteiten van Stichting Art Zuid, statutair gevestigd te Amsterdam bestaan voornamelijk uit het vestigen van
aandacht op het monumentaal stedenbouwkundigerfgoedvan de architect Hendrikus Pieter Berlage; het bevorderen
van de leefbaarheid in algemene zin door het organiseren en uitvoeringgeven aan Amsterdam Sculptuur Biënnale
ARTZUID, alsmede het uitvoeren van daarmee samenhangende activiteiten op het gebied van fondsenwerving ter zake;
het creëren van ontmoeting met kunst voor jong en oud door kunst tentoon te stellen op pleinen, parken en lanen in de
openbare ruimte.

Locatie feitelijke activiteiten

De organisatie verricht haar activiteiten vanuit de locatie in Amsterdam.

Informatie met betrekking tot de continuïteit
In onderhavige jaarrekening bedraagt het vermogenstekort van Stichting Art Zuid per ultimo 2023 negatief € 62.487. Dit

vermogenstekort valt geheel toe te schrijven aan de vermeende huurvordering van de gemeente Amsterdam op
Stichting Art Zuid van € 80.000. De vermeende huurschuld is in de onderhavige jaarrekening verwerkt voor € 30.000
onder de Langlopende schulden en voor € 50.000 onder de Kortlopende overige schulden. De vermeende huuevordering
heeft betrekking op het gebruik van de anti-kraak bedrijfsruimte in het Beatrixpark over de periode november 2017 tot

en met oktober 2021. Er is geen huurovereenkomst over die periode en de gemeente stuurde geen huurfacturen. Eind
oktober 2022 werd de stichting verrast door een huurfactuur over deze periode. Stichting Art Zuid heeft bezwaar
gemaakt tegen deze factuur. Stichting Art Zuid is sinds november 2022 in onderhandeling met de gemeente Amsterdam
om tot een vergelijk te komen. De uitkomst van de onderhandelingen met de gemeente zijn op dit moment nog onzeker.
In verband hiermee dient ook een voorbehoud te worden gemaakt bij de continuiteit van Stichting Art Zuid. Indien de
gemeente persisteert in de door haar vermeende vordering van € 80.000 is het voortbestaan van de Stichting onzeker,
mede omdat de gemeente hangende deze discussie geen subsidies voor de beeldententoonstelling verstrekt aan
stichting Art Zuid.
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Stichting Art Zuid, te Amsterdam

Grondslagen voor financiële verslaggeving

Algemeen

Algemene grondslagen
De jaarrekening is opgesteld volgens de Richtlijnen voorde jaarverslaggeving voor kleine fondsenwervende organisaties
(RJk C2).

Algemene grondslagen voorwaardering activa en passiva
De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van historische kosten, tenzij
anders vermeld.

Algemene grondslagen bepaling resultaat
Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Verplichtingen en mogelijke verliezen
die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van
de jaarrekening bekend zijn geworden.

Grondslagen voor waardering activa

Voorraden
Voorraden worden gewaardeerd tegen kostprijs of lagere marktwaarde. Deze lagere marktwaarde wordt bepaald door
individuele beoordeling van de voorraden.

Vorderingen
De vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde, onder aftrek van de noodzakelijk geachte voorzieningen

voor het risico van oninbaarheid. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de
vorderingen.

Liquide middelen
Liquide middelen bestaan uit kas en banktegoeden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Grondslagen voor waardering passiva

Langlopende schulden
Langlopende schulden worden gewaardeerd tegen de nominale waarde.

Kortlopendeschulden
De kortlopende schulden worden opgenomen tegen nominale waarde.

Grondslagen voor baten en lasten

Baten
Bijdragen uit private middelen betreffen toegekende subsidies, donaties, sponsorgelden, loterijgelden en overige
bijdragen van derden, die voor het boekjaar zijn toegekend of in het boekjaar zijn ontvangen.

Activiteitenlasten
De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.
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Stichting Art Zuid, te Amsterdam

Toelichting op balans

Voorraden

Gereed product en handelsgoederen
Beeld Minerva

Totaal

Toelichting

31 dec 2023

1

1

31 dec 2022

1

1

Het beeld van Minerva, dat de stichting in 2018 via een schenking heeft verkregen, en als voorraad was opgenomen
tegen de taxatiewaarde van € 100.000, is in de jaarrekening 2020 rechtstreeks ten laste van de algemene reserve
afgewaardeerd naar € 1. Om zichtbaar te houden, dat de stichting het beeld Minerva in eigendom heeft en het bestuur

voorlopig de intentie heeft het tentoon te stellen in de openbare ruimte, is de waardering naar € 1 aangepast.

Vorderingen

Vorderingen op handelsdebiteuren, bruto

Groepsmaatschappijen
Rekening courant ARTZUID Expo B.V.

Belastingvorderingen

Omzetbelasting

Overige vorderingen
Vorderingen fondsenwerving
Vooruitbetaalde kosten

Totaal

Liquide middelen

Banktegoeden
Kasmiddelen

Totaal

21

31 dec 2023

12.339

496

12.026

5.500

5.500

30.361

31 dec 2023

3.999
59

4.058

31 dec 2022

1.198

6.626

92.075
2.750

94.825

102.649

31 dec 2022

20054
59

20.113

Samenstellingsverklarng afgegeven



Stichting Art Zuid, te Amsterdam

Eigen vermogen

Reserves

Algemene reserve

Totaal

Reserves - Algemene reserve

Stand 1 januari
nadelig resp. voordelig saldo van baten en lasten

Stand 31 december

Langlopende schulden

Overige schulden

Totaal

Toelichting

31 dec 2023

-62.487

-62.487

2023

-467
-62.020

-62.487

-62.487

31 dec 2023

30.000

30.000

31 dec 2022

—467

-467

2022

-24.168
23.701

-467

-467

31 dec 2022

30.000

30.000

Dit betreft een deel van de vermeende huurschuld aan de gemeente Amsterdam. Stichting Art Zuid is in onderhandeling

met de gemeente Amsterdam om tot een vergelijk te komen. Voor een toelichting op de lopende onderhandelingen over
de vermeende huurschuld met de gemeente Amsterdam wordt verwezen naar pagina 11 onder Informatie met
betrekking tot de continuïteit.
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Stichting Art Zuid, te Amsterdam

Kortlopende schulden

Schulden aan leveranciers en handelskredieten

Overige schulden

Nog te betalen onkostenvergoedingen
Nog te ontvangen facturen
Vooruit ontvangen bijdragen

Totaal

Toelichting

31 dec 2023

13.237

54

53.616

53.670

66.907

31 dec 2022

676

54
50.000
42.500

92.554

93.230

Dit betreft voor € 50.000 een deel van de vermeende huurschuld aan de gemeente Amsterdam. Stichting Art Zuid is in

onderhandeling met de gemeente Amsterdam om tot een vergelijk te komen.
Voor een toelichting op de lopende onderhandelingen over de vermeende huurschuld met de gemeente Amsterdam
wordt verwezen naar pagina 11 onder Informatie met betrekking tot de continuiteit.
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Stichting Art Zuid, te Amsterdam

Toelichting op staat van baten en lasten

Baten en brutomarge

Publieksinkomsten (directe opbrengsten)
Publieksinkomsten
Educatie (directe opbrengsten)
Verkoop kunst

Sponsorinkomsten (directe opbrengsten)

Bijdrage uit private middelen
Donaties bedrijven
Donaties particulieren

Familiefondsen

Cultuurfondsen

Loterij organisaties

Overige inkomsten
ARTZUID Expo B.V. aanzuivering negatief eigen vermogen stichting
Schenking
Betalingsverschillen

Som der exploitatiebaten

Brutomarge (dekkingsbijdrage)

24

2023

133.321
21.190
36.505

191.016

145.555

204.300
64.934
60.000
42.500
14.268

386.002

222

222

722.795

722.795

2022

50.750

28.747

440

79.937

24.168
300

24.468

104.405

104.405
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Stichting Art Zuid, te Amsterdam

Beheerslasten

Beheerslasten personeel
Kosten vrijwilligers
Stagiaires

Beheerslasten materieel
Huisvestingskosten
Kantoorbenodigdheden
Administratie- en accountantskosten
BTW niet verrekenbaar
Kosten juridisch advies
Leges en verzekeringen
Marketing en publiciteit
Overige algemene kosten
Afwaardering beelden voorraad

Totaal

Activiteitenlasten

Activiteitenlasten personeel

Projectmanagement

Activiteitenlasten materieel
Beeldententoonstelling

Publieksprogramma
Marketing en Publiciteit

Totaal

Toelichting

2023

17.088
2.129

19.217

9.614
5.562

13.055
6.460

403

1.640

36.734

55.951

2023

67.750

517.443
108.874
34.797

661.114

728.864

2022

14.462

880

15.342

1.439
893

8.815

5.824

786
285

348
26.500

44.890

60.232

2022

20.150

390

20.540

20.540

De Activiteitenlasten voor de uitvoering van de beeldententoonstelling bestaan uit: beeldententoonstelling,
publieksprogramma, marketing & publiciteit en projectmanagement.
De kosten van de beeldententoonstellingvan € 517.443 en is iets lager dan begroot.
Door tegenvallende opbrengsten van cultuurfondsen en subsidies is extra geïnvesteerd in de uitbreiding en inkoop van
de publieksactiviteiten ten bedrage van € 108.874. Dit is ruim € 38.000 hoger dan begroot. Dit heeft goed uitgepakt en
geleid tot € 150.000 extra publieksinkomsten.
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Stichting Art Zuid, te Amsterdam

De marketing & publiciteitslasten zijn beperkt gebleven tot € 34.797. Dit is ruim € 15.000 lager dan begroot en mede
veroorzaakt doordat geen Evenementensubsidie beschikbaar werd gesteld door de gemeente Amsterdam. Hierdoor

hebben we minder bezoekers kunnen bereiken via sociale media, online marketing en met posteracties en zijn de
bezoekersaantallen achtergebleven bij voorgaande edities.
De kosten van het projectmanagement van de beeldententoonstellingvoor 1.2 Fte bedraagt

€ 67.750.

Financiële baten en lasten

Rentebaten andere partijen

Financiële baten en lasten (saldo)

26

2023 2022

68

68

Samenstellingsverklaring afgegeven


